M И НОБРН ЛУК И РО с с  и и
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

 2 1  О К Т 2019______ г. Ухта №___..

О создании комиссии по
противодействию коррупции и
у ре г у л ир о в а н и ю к о и ф; I и к т а
интересов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», законом Республики
Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике
Коми», в целях повышения эффективности профилактической работы по
противодействию коррупции, минимизации (или) ликвидации последствий
коррупционных правонарушений в УГТУ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую комиссию по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов:

Председатель комиссии - В. А. Якимов -  проректор по
безопасности.

Заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии - FI. Н.
Богачик, начальник управления комплексной безопасности.

Члены комиссии: Н. А. Первакова, и. о. начальника управления
кадров;
И. В. Киорпек. начальник договорно-правового
отдела;
Г. 11. Шеболкина, проректор по учебно­
методической работе;
А. С. Чемезов, начальник управления по
учебно-воспитательной работе и социальным
вопросам;
И. А. Попова, начальник планово-финансового

г
3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов. (Приложение)
4. Приказы ректора от 21.09.2017 № 53 1 «О создании комиссии по этике,

противодействию коррупции и урегулированию интересов» и от 12.03.2019
№ 159 «Об утверждении состава комиссии по этике, противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов» считать утратившими
силу.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по
безопасности В. А. Якимова.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора —— Р. В. А гиней

П. H. Богачик
774577